ЕВРАЗИЙСКОЕ ЭКОНОМИЧЕСКОЕ СООБЩЕСТВО
МЕЖГОСУДАРСТВЕННЫЙ СОВЕТ

(ВЫСШИЙ ОРГАН ТАМОЖЕННОГО СОЮЗА)

РЕШЕНИЕ

19 ноября 2010 г. г. Санкт - Петербург

о Концепции создания Интегрированной информационной системы

внешней и взаимной торговли Таможенного союза и первоочередных

мерах по ее реализации

Во исполнение Решения Межгосударственного совета ЕврАзЭС

(Высшего органа Таможенного союза) на уровне глав государств от

27 ноября 2009 года NQ 22, положений Соглашения о создании,

функционировании и развитии интегрированной информационной системы

внешней и взаимной торговли Таможенного союза и Соглашения оприменении

информационных технологий при обмене электронными документами во

внешней и взаимной торговле на единой таможенной территории Таможенного

союза Межгосударственный Совет Евразийского экономического сообщества

(Высший орган Таможенного союза) на уровне глав правительств решил:

1. Утвердить Концепцию создания Интегрированной информационной
системы внешней и взаимной торговли Таможенного союза (прилагается).

2. Комиссии Таможенного союза утвердить Положение о

Координационном совете по информационным технологиям при Комиссии

таможенного союза и состав названного Совета.

3. Определить уполномоченными органами по созданию национальных
сегментов интегрированной информационной системы внешней и взаимной

торговли Таможенного союза:

- Министерство связи и информатизации Республики Беларусь;

- Министерство связи и информации Республики Казахстан;

- Министерство связи и массовых коммуникаций Российской Федерации.

От

еспублики

Беларусь

Члены Межгосударственного Совета:

От

Республики

ё:1
От

Российской

Федерации